



Municipalidad de Necochea
EMSUR

SITUACION ECONOMICO - FINANCIERA
AL 30/06/2026

EVOLUCION DE LOS RECURSOS	VIGENTE	DEVENGADO	PERCIBIDO
1-Presupuestarios			
Ingresos Corrientes	6.106.150.884,38	2.304.677.152,15	2.304.677.152,15
Recursos de Capital	5.000.000,00	0,00	0,00
TOTAL	6.111.150.884,38	2.304.677.152,15	2.304.677.152,15
De libre disponibilidad	5.644.150.884,38	2.074.500.000,00	2.074.500.000,00
Afectados	467.000.000,00	230.177.152,15	230.177.152,15
TOTAL	6.111.150.884,38	2.304.677.152,15	2.304.677.152,15
2-Extrapresupuestarios			322.553.257,91
TOTAL GENERAL (1 + 2)	6.111.150.884,38	2.304.677.152,15	2.627.230.410,06

EVOLUCION DE LOS GASTOS POR OBJETO	VIGENTE	PREVENTIVO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO
1-Presupuestarios					
Gastos en Personal	3.761.489.850,76	-	1.969.142.634,45	1.969.142.634,45	1.816.786.843,96
Bienes de Consumo	1.635.832.507,48	0,10	798.328.224,82	624.196.445,30	615.277.681,30
Servicios no Personales	556.828.526,14	97.867.590,00	279.248.219,26	184.957.966,11	184.139.469,11
Bienes de Uso	5.000.000,00	-	3.033.418,41	2.447.418,41	2.447.418,41
Servicios de la deuda y disminución otros pasivos	152.000.000,00	-	52.446.020,21	52.446.020,21	52.446.020,21
TOTAL	6.111.150.884,38	97.867.590,10	3.102.198.517,15	2.833.190.484,48	2.671.097.432,99
2-Extrapresupuestarios				84.760.375,26	84.760.375,26
TOTAL GENERAL (1 + 2)	6.111.150.884,38	97.867.590,10	3.102.198.517,15	2.917.950.859,74	2.755.857.808,25

EVOLUCION DE LOS GASTOS POR PROGRAMA	VIGENTE	PREVENTIVO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO
Organismos Descentralizados					
1120000001 - 16 Cond. Oper.- Serv.Red Vial Rural	1.865.282.106,14	97.500.000,10	1.189.171.154,13	1.025.735.989,01	989.366.134,36
1120000001 - 17 Cond. Oper.- Serv.Red Vial Urbano	1.221.861.953,21	-	497.391.421,58	432.362.801,58	402.124.321,63
1120000001 - 18 Const. Reacond y Mantenimiento Red A	2.173.037.668,17	-	1.017.685.010,96	980.069.321,85	912.865.156,92
Actividades Centrales	698.969.156,86	367.590,00	345.504.910,27	342.576.351,83	314.295.799,87
Partidas no asignadas a programas	152.000.000,00	-	52.446.020,21	52.446.020,21	52.446.020,21
Total Organismos Descentralizados	6.111.150.884,38	97.867.590,10	3.102.198.517,15	2.833.190.484,48	2.671.097.432,99
TOTAL GENERAL	6.111.150.884,38	97.867.590,10	3.102.198.517,15	2.833.190.484,48	2.671.097.432,99

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL	SALDO
100000000 ACTIVO	368.938.714,09
1100000000 ACTIVO CORRIENTE	120.419.205,55
1200000000 ACTIVO NO CORRIENTE	248.519.508,54
200000000 PASIVO Y CUENTAS DE TERCEROS	-707.058.921,78
2100000000 PASIVO CORRIENTE	-301.356.648,95
2110000000 CUENTAS DE TERCEROS	-405.702.272,83
2200000000 PASIVO NO CORRIENTE	0,00
300000000 PATRIMONIO	338.120.207,69
310000000 PATRIMONIO PUBLICO	338.120.207,69
3110000000 Capital Fiscal	0,00
3120000000 Resultados de la cuenta corriente	338.120.207,69
3121000000 Resultados de Ejercicios Anteriores	-127.546.400,55
3122000000 Resultado del Ejercicio	464.185.224,58
3123000000 Resultado Af.a const. bienes dom.pd	1.481.383,66

MOVIMIENTO DE TESORERIA	
PERIODO 01/01/2026 AL 30/06/2026	
Saldo Inicial	\$ 239.611.934,61
Ingresos del Período	\$ 2.627.230.410,06
Ingresos de ajustes contables	\$ 177.768.742,73
Gastos del Período	\$ 2.755.857.808,25
Gastos de ajustes contables	\$ 177.768.742,73
SALDO AL 30/06/2026	\$ 110.984.536,42

DEMOSTRACION DE SALDO	
CAJA	\$ 818.497,00
BANCO DE LA PROVINCIA DE BS. AS.	
Bco. Pcia. Bs. As. S/Afect. - 50726/6	\$ -208.418.635,97
Bco. Pcia. Bs. As. Rec. C/Afect.-50727/3	\$ 28.013.458,14
Bco. Pcia. Bs. As. Cta. de Terceros - 50728/0	\$ 290.571.217,25
Total Disponibilidades	\$ 110.984.536,42

CUENTA AHORRO -INVERSION -FINANCIAMIENTO	
I -INGRESOS CORRIENTES	\$ 2.304.677.152,15
II -GASTOS CORRIENTES	\$ 2.778.297.045,86
III -AHORRO CORRIENTE	\$ -473.619.893,71
IV -RECURSOS DE CAPITAL	\$ -
V -GASTOS DE CAPITAL	\$ 2.447.418,41
VI -INGRESOS TOTALES	\$ 2.304.677.152,15
VII -GASTOS TOTALES	\$ 2.780.744.464,27
VIII -RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	\$ -476.067.312,12
ART. 43 DTO. 2980/00	
IX - Ingresos por endeudamiento	\$ -
X - Sdos.de caja y bcos.al cierre de ej.anterior	\$ 111.036.640,32
XI - Servicios de la Deuda	\$ 52.446.020,21
XII - RESULTADO DEL ART.44 (VIII+IX+X-XI)	\$ -417.476.692,01

Sr. Juan Manuel de la Calle
Presidente

Cdra. Agustina Larraburu
Contador General

Lic. Alejandro Chiarle
Tesorero